Чёваш Республикин

Шупашкар
муниципалитет округен
администраций.

ЙЫШЁНУ
10.01.2025
№

07
К\ке= поселок.
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Чебоксарского
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

поселок Кугеси

О внесении изменений в постановление администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики от 02.10.2024 № 1331

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18.10.2004  № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», Уставом Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики и в целях совершенствования программно-целевых принципов организации бюджетной системы Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики администрация Чебоксарского муниципального округа  Чувашской Республики                           п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в порядок разработки и реализации муниципальных программ Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденный  постановлением администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики от 02.10.2024 № 1331 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики», следующие изменения:

в разделе I «Общие положения»:

в подпункте «к» пункта 1.5. слова «города Новочебоксарска» заменить словами «Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики»;

дополнить пунктом 1.7. следующего содержания:

«1.7. Муниципальная программа, утвержденная постановлением администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, размещается на официальном сайте администрации Чебоксарского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в течение двух недель со дня официального опубликования постановления администрации Чебоксарского муниципального округа  Чувашской Республики об утверждении муниципальной программы».
раздел IV «Разработка муниципальной программы» дополнить пунктом                                 4.8. следующего содержания:

«4.8. Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению не позднее чем за один месяц до дня внесения проекта Собрания депутатов Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики о бюджете Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в Собрание депутатов Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики и инвестиционной деятельности Управления экономики, сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского муниципального округа.

3. Настоящее   постановление вступает в силу со дня его официального               опубликования.

Глава Чебоксарского

муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                 В.Б. Михайлов